
CITTÀ DI ALTAMURA
Città Metropolitana di Bari

5° SETTORE:  VIGILANZA E SERVIZI

SERVIZIO POLIZIA LOCALE

N. 1791 del registro delle determinazioni

del 16/12/2022

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

Oggetto:
AFFIDAMENTO  GESTIONE  AREE  DI  SOSTA  A
PAGAMENTO, IN CONCOMITANZA DI GARA

Stefanelli

Originale



Determina  n. 1791 del 16/12/2022 Proposta n. 1997 del 16/12/2022

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Premesso che: 
  con Determina a contrarre n. 923 del 14 Luglio 2022 si è stabilito di procedere all'indizione➢
della gara per l'affidamento in concessione del Servizio di gestione delle aree di sosta a pagamento
per una durata di anni (4) quattro,  mediante procedura aperta ai sensi dell'art.  60 del D.L.vo n.
50/2016.  RITENUTO, nelle more di completamento della gara e affidamento del nuovo servizio➢
di  procedere  a  prorogare  il  contratto  Rep.  n.  5061/2021,  così  come  previsto  dall'art.  4  del
preindicato contratto, agli stessi patti e condizioni 

 ACQUISITO il CIG ZF63925CBE; - ➢
 Verificata la regolarità contributiva, DURC INAIL_35076118 rilasciato il 17 Ottobre 2022 con➢

scadenza il 14 Febbraio 2023; 
 EVIDENZIATO CHE, per il periodo relativo al presente affidamento è necessario impegnare la➢

somma presunta di € 3750,00 (quindicimila/00) IVA inclusa, a titolo di corrispettivo per ogni multa
valida e riscossa dalla Polizia Locale, agli stessi patti e condizioni del contratto rep. n. 5061/2021. 

 VISTO l’art 63 D. Lgs. 50/2016 ...“ le stazioni appaltanti possono aggiudicare contratti pubblici➢
mediante  procedura  senza  previa  pubblicazione  di  un  bando............nelle  seguenti  ipotesi:  nella
misura  strettamente  necessaria,  quando  l’estrema  urgenza,  risultante  da  eventi.........non  è
compatibile con i termini imposti dalle procedure.......” 

 RILEVATA  l'assenza  di  conflitti  d'interesse  in  capo  al  responsabile  del  procedimento  in➢
riferimento all'art. 6 bis della Legge 241/1990 e s.m.i. 
Tutto  ciò  premesso,  si  propone  al  sig.  Dirigente  l’assunzione  del  relativo  provvedimento  di
Affidamento del Servizio di gestione delle aree di parcheggio a pagamento,  a continuare per il
periodo dal 19 Dicembre 2022 sino al 31 Gennaio 2023, presunta data per la conclusione della
espletanda gara pubblica o per un periodo più breve, in caso di aggiudicazione del nuovo servizio.  

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
(Vice Comm. Nicoletta LIBERIO)

IL DIRIGENTE DEL V SETTORE

• Lette e condivise le premesse innanzi riportate; -
• Vista la documentazione in essa richiamata, - 
• Visto l’art. 107 e 109 del T.U.E.L. approvato col D. Lgs. 18/08/2000 n. 267; - 
• Visto l'art. 94 dello Statuto Comunale; - 
• Visto l'art. 17 del D. Lgs. N. 165/01; - 
• Visto l'art. 22 del vigente Regolamento di Contabilità; - 
• Visto il D. lgs n. 50/2016; -
 • Visto l'art. 6 bis della Legge 241/1990; - 
• Visto il Decreto Commissariale n. 2 del 13.12.2022 con il quale la sottoscritta è stata nominata
Dirigente  del V Settore. 
• Visto il CIG n. ZF63925CBE
•  Visto il Patto d'Integrità del Comune di Altamura, di cui all'art. 1 comma 17 della l. 190/2012,
approvato con deliberazione n. 175 del 22/12/2016 . 

D E T E R M I N A 

Pagina 1 di 2



1. di DARE ATTO che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento;

2. di  AFFIDARE,  per  le  motivazioni  esposte  in  narrativa  alla  ditta  “  SIS  Segnaletica
Industriale e Stradale srl” , con sede Corciano - Località Mantignana (PG), alla Via T.Tasso,
12,  il  servizio  di  di  gestione  delle  aree di  parcheggio  a  pagamento,  a  continuare  per  il
periodo dal 19 Dicembre 2022 sino al 31 Gennaio 2023, agli stessi patti e condizioni del
precedente contratto rep. 5061/2021, presunta data per la conclusione della espletanda gara
pubblica o per un periodo più breve, in caso di aggiudicazione del nuovo servizio. 

3. di DARE ATTO che  la spesa complessiva presunta di € 3750,00 necessaria per la copertura
del  servizio  dal   19  Dicembre  2022  sino  al  31  Gennaio  2023,  presunta  data  per  la
conclusione della  espletanda gara pubblica IVA inclusa,  trova copertura  sui  fondi  del V
livello  del  piano  dei  conti  finanziari  1.03.02.15.012  cap.  259026  bil  2022  codifica  di
bilancio 3.01.01.103 “acquisto di beni e servizi Polizia Locale” Imp. 366/1/2022;

4. DI DARE ATTO che, ai sensi del comma 8 dell'art.183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. TUEL,
il  programma  dei  conseguenti  pagamenti  dell'impegno  di  spesa  di  cui  al  presente
provvedimento è compatibile con I relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole
di finanza pubblica in materia di “pareggio di bilancio”, introdotte dai commi 707 e seguenti
dell'art.1 della L. 208/2015 (c.d. legge di stabilità 2016); 

5. DI DARE ATTO che il  Responsabile del Procedimento è il  vice Commissario Nicoletta
LIBERIO; 

6. 6. DI INVIARE il presente provvedimento agli Uffici Ragioneria – Segreteria e Appalti per
quanto di competenza.

 IL DIRIGENTE DEL 5° SETTORE:  VIGILANZA E SERVIZI

Dott.ssa Maria Paola Stefanelli

Redatta da Stefanelli

Pagina 2 di 2



COMUNE DI ALTAMURA

Visti

1997

AFFIDAMENTO GESTIONE AREE DI SOSTA A PAGAMENTO, IN CONCOMITANZA DI GARA

2022

POLIZIA LOCALE

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: 5° SETTORE:  VIGILANZA E SERVIZI

Nr. adozione settore: 84 Nr. adozione generale: 1791
16/12/2022Data adozione:

16/12/2022

RAGIONERIA

Data

PARERE FAVOREVOLE

DOTT. FRANCESCO FAUSTINO

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 183, comma 7, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



Determinazione n. 1791 del 16/12/2022

VISTO  AI  SENSI  DELL’ART.  183  CO.  7  DEL  D.LGS.  18/8/2000  NR.267,  AI  SOLI  FINI  DELLA
COPERTURA DELLA SPESA, CHE RECITA. "I  PROVVEDIMENTI DEI RESPONSABILI DEI SERVIZI
CHE  COMPORTANO  IMPEGNI  DI  SPESA  SONO  TRASMESSI  AL  RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO
FINANZIARIO E SONO ESECUTIVI CON L'APPOSIZIONE DEL VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA" 

            Altamura, lì ...........................................

                     IL DIRIGENTE  -   II° SETTORE FINANZIARIO

                             dott. Francesco FAUSTINO

Registro Albo Pretorio On Line n. ……………

La presente determinazione è affissa all’Albo Pretorio On Line di questo Comune per 15 giorni
consecutivi.

Altamura, lì ...........................................
 

              IL FUNZIONARIO

                                 


